
     

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 26 lutego 2025 r. 

Poz. 238 

 

ROZPORZĄDZENIE 

RADY MINISTRÓW 

z dnia 25 lutego 2025 r. 

w sprawie utworzenia Instytutu Badawczego IDEAS 

Na podstawie art. 5 ust. 1, 2, 4 i 5 ustawy z dnia 30 kwietnia 2010 r. o instytutach badawczych (Dz. U. z 2024 r. poz. 534) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Tworzy się instytut badawczy pod nazwą Instytut Badawczy IDEAS, zwany dalej „Instytutem”. 

2. Instytut używa nazwy „Instytut Badawczy IDEAS”. 

3. Siedzibą Instytutu jest miasto stołeczne Warszawa. 

§ 2. 1. Zakres działania Instytutu obejmuje prowadzenie działalności naukowej i wspieranie rozwoju kadr naukowych, 

w tym przez wzmacnianie współpracy pomiędzy ośrodkami badawczymi. 

2. Przedmiotem działania Instytutu jest: 

1) prowadzenie badań naukowych i prac rozwojowych w dziedzinie nauk ścisłych i przyrodniczych, inżynieryjno-tech-

nicznych oraz społecznych, ze szczególnym uwzględnieniem wykorzystania nowych technologii, w tym sztucznej 

inteligencji, oraz upowszechnianie wyników tych badań i prac; 

2) prowadzenie badań naukowych i ich wdrażanie na potrzeby zwiększenia bezpieczeństwa cyberprzestrzeni w wymiarze 

militarnym i obrony państwa, ze szczególnym uwzględnieniem wykorzystania nowych technologii, w tym sztucznej 

inteligencji; 

3) przystosowanie wyników badań naukowych oraz prac rozwojowych do zastosowania w praktyce oraz ich wdrażanie 

z wykorzystaniem nowych technologii, w tym sztucznej inteligencji, wspomagających rozwój społeczeństwa informa-

cyjnego ze szczególnym uwzględnieniem wpływu rozwiązań innowacyjnych; 

4) współpraca międzynarodowa z instytutami badawczymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność w obszarze 

badań naukowych i prac rozwojowych w dziedzinach, o których mowa w pkt 1, ze szczególnym uwzględnieniem wy-

korzystania nowych technologii, w tym sztucznej inteligencji, w celu zapewnienia warunków do realizacji badań nauko- 

wych i prac rozwojowych, jak również wzmocnienia i promocji pozycji Rzeczypospolitej Polskiej na arenie między-

narodowej w tych dziedzinach; 

5) wdrażanie wyników badań naukowych i prac rozwojowych w usługach świadczonych na potrzeby administracji pub- 

licznej; 

6) wykonywanie innych zadań zleconych przez ministra nadzorującego. 

§ 3. 1. Nadzór nad Instytutem sprawują minister właściwy do spraw informatyzacji oraz Minister Obrony Narodowej. 

2. Wykonywanie zadań w zakresie, o którym mowa w § 2 w ust. 2 w: 

1) pkt 1 i 3–5 – nadzoruje minister właściwy do spraw informatyzacji; 

2) pkt 2 – nadzoruje Minister Obrony Narodowej; 

3) pkt 6 – nadzoruje minister nadzorujący, który zlecił zadanie. 



     

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 238 

 

 

§ 4. Minister właściwy do spraw informatyzacji wyposaża Instytut: 

1) na podstawie umowy użyczenia w pomieszczenia biurowe stanowiące część zabudowanej nieruchomości położonej na 

działce nr 3, w obrębie ewidencyjnym nr 5-03-07, przy ulicy Królewskiej 27 w Warszawie, dla której Sąd Rejonowy 

dla miasta stołecznego Warszawy prowadzi księgę wieczystą o nr. WA4M/00144138/2; 

2) w mienie ruchome niezbędne do rozpoczęcia działalności Instytutu; 

3) w środki w wysokości 20 mln zł. 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: D. Tusk 


